
 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Sexta-feira, 22 de Março de 2024                Edição nº 841 Ticket: 841                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Estado de Minas Gerais 

• AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Licitatório 014/2024. Pregão Presencial 001/2024.  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CASCALHO PARA REFORMA DE 

ESTRADAS E USO GERAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL. 

Sessão dia 08/04/2024 às 08:00 h. Local: Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de 

Cruzeiro da Fortaleza. Informações na sede da Prefeitura, no endereço: Praça do Santuário 1373, 

Centro, pelo tel.: (34) 3835-1222 ou pelo site www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. A íntegra do 

instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 

endereço acima indicado, das 08:00 as 16:00 h, ser obtido através do site, ou solicitada através do 

e-mail licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal. 

Cruzeiro da Fortaleza MG. 22/03/2024. 

 

• AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

 

Processo Licitatório 015/2024. Inexigibilidade 002/2024.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A FERRAMENTA DE 

PESQUISA DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, BASEADO 

NA LEI N° 14.133/2021 E IN 73/2020, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA 

FORTALEZA. Proponente: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 

07.797.967/0001-95. Valor total do processo: R$ 10.275,00 (dez mil, duzentos e setenta e cinco 

reais). Informações na sede da Prefeitura, no endereço: Praça do Santuário 1373, Centro, pelo 

tel.: (34) 3835-1222 ou pelo site www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. A íntegra do instrumento 

convocatório e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço 

acima indicado, das 08:00 as 16:00 h, ser obtido através do site, ou solicitada através do e-mail 

licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal. 

Cruzeiro da Fortaleza MG. 22/03/2024. 

 

mailto:licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

